3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no 
art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 
invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 
regras que se seguem, por pessoa vitimada: 
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte;  
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica 
e suplementares devidamente comprovadas. (sem grifo no 
original) 

Muito embora tenha realizado pedido administrativo para o pagamento da 
indenização do seguro DPVAT, o qual restou devidamente instruído, teve seu

[...]

admitidas, em especial prova pericial e documental; 

G. Informa, por fim, não ter interesse na realização de audiência de 
conciliação/mediação, ou que seja a mesma agendada com perícia no ato, 
pelos motivos já expostos.  

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Nestes termos, 
Pede deferimento. 

João Pessoa 11 de Maio de 2019. 

WELLYS MARCIO DE OLIVEIRA 
OAB/PB 19.458 

GIZELDA JOSEFA DA SILVA 
OAB/PB 21.118 

GESSICA TAMIRES GUABIRABA BARBOSA 

OAB/PB 21.460 

Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br.